
 

 

Metodický výklad – CBA pro výzvy č. 02_18_046 Výzkumné infrastruktury II a 
č. 02_18_072 Výzkumné e-infrastruktury 

 

Při vypracovávání CBA doporučuje ŘO OP VVV zahrnout všechny relevantní socioekonomické dopady 
projektu, včetně těch, které nemají přímý dopad do indikátorů projektu (např. výsledky výzkumu 
realizovaného výzkumnou komunitou, dalšími výzkumnými organizacemi či jinými uživateli). Výběr 
těchto dopadů je nutné jasně a podrobně zdůvodnit primárně v kap. 4.2 a kap. 7 doporučeného vzoru 
Studie proveditelnosti či obdobné části vlastní struktury studie proveditelnosti žadatele, případně 
v modulu CBA v IS KP14+. 

Toto doporučení vychází z podstaty zaměření výzev na podporu výzkumných infrastruktur, které jsou 
dle definice jedinečná zařízení nebo virtuální platformy, které poskytují výzkumné komunitě zdroje a 
služby k realizaci špičkového výzkumu a vývoje a jsou zřizovány pro využití i dalšími výzkumnými 
organizacemi a jinými uživateli za předem definovaných a transparentních podmínek (viz kap. 2 a kap. 
7.1.1. Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část). Nejsou tedy primárně zaměřeny na realizaci 
vlastního špičkového výzkumu a vývoje a tedy produkci vědecké činnosti.  

ŘO OP VVV upozorňuje, že výsledek socioekonomické analýzy je předmětem věcného hodnocení 
projektu v kritériu V7.1 a jedná se o kritérium vylučovací.  

 

 

 

 

 

 


